公司于2006年实施股权分置改革，股权分置改革方案为：流通股股东每持有

10股流通股获得非流通股股东支付的3.5股股票对价。

公司股权分置改革方案已经2006年1月25日召开的相关股东会议表决通过，

2006年3月1日为方案实施股权登记日；2006年3月3日公司股票复牌，流通股股东

所获对价股份上市流通。

2、公司股权分置改革方案无追加对价安排。

二、股权分置改革方案中关于有限售条件的流通股上市流通有关承诺

1、股权分置改革方案中有关股东做出的特别承诺

按照《上市公司股权分置改革管理办法》和《上市公司股权分置改革业务操

作指引》的有关要求，公司参与股权分置改革的原非流通股股东除做出法定承诺

外，有关股东另特别承诺如下：

(1)原控股股东夏新电子有限公司所持非流通股股份自股权分置改革方案实

施之日起48个月内不上市交易。

(2)由于原非流通股股东厦门电子仪器厂（持有503,064股，占夏新电子总股

本的0.12%）未明确表示同意参加股改，其应付的118,368股股份由夏新电子有限

公司承诺先行代其执行对价安排，夏新电子有限公司保留向其追偿的权利，厦门

http://my.stock.163.com/p/11511F28-2CCD-46F6-A8D7-3E4D82FAE9E7.html

 2

电子仪器厂在办理其持有的非流通股股份上市流通时，需先征得夏新电子有限公

司的同意，并由公司向证券交易所提出该等股份的上市流通申请。

2、重大资产重组方案中有关重组方（股东）对原股改限售股做出的新承诺

在公司发行股份购买资产暨关联交易的重大资产重组中，厦门象屿集团有限

公司对通过相关《民事裁定书》取得原股改限售股139,672,203股（含原控股股

东夏新电子有限公司持有的限售流通股139,621,897股，以及当时未明确表示同

意股改的厦门电子仪器厂持有的限售流通股50,306股）承诺，“本公司自取得上

述夏新电子股份之日起三年内，不转让或者委托他人管理本公司持有的上述夏新

电子股份，也不由夏新电子回购本公司持有的上述夏新电子股份。”（详见公司

2011年7月4日披露的《发行股份购买资产暨关联交易报告书（修订稿）》）

三、股改实施后至今公司股本结构变化和股东持股变化情况

1、股本结构变化情况

（1）2011年6月29日，中国证监会下发了【2011】1025号《关于核准夏新电

子股份有限公司向厦门象屿集团有限公司等发行股份购买资产的批复》，核准了

公司发行股份购买资产的重大资产重组事项。该重大资产重组已施完毕，相关情

况详见公司于2011年8月23日公告的《发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨

股份变动报告书》。

重大资产重组实施完毕后，公司的股本结构变化情况如下：

单位（股） 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股份 185,712,696 430,000,000 615,712,696

无限售条件的流通股份 244,127,304 0 244,127,304

股份总额 429,840,000 430,000,000 859,840,000

（2）2011年9月13日公司185,209,632股股改限售流通股解禁（相关情况详

见公司2011年9月6日公告的《股改限售流通股上市公告》）。前述185,209,632

股股改限售流通股解禁完成后，公司还有503,064股股改限售流通股未解禁，公

司的股本结构变化情况如下：

 3

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股份 615,712,696 -185,209,632 430，503,064

无限售条件的流通股份 244,127,304 185,209,632 429,336,936

股份总额 859,840,000  859,840,000

2、原股改限售流通股股东厦门电子仪器厂持股变化情况

公司于2009年9月进入重整程序，公司原非流通股股东厦门电子仪器厂持有

503,064股股改限售流通股，在执行公司重整计划中划转出50,306股（最终由厦

门中级人民法院执行裁定划转至厦门象屿集团有限公司账户）后，仍持有452,758

股。

3、截至本公告日，公司共有股改限售流通股503,064股，具体分布如下：

 股东名称 股份数量 限售条件

1 厦门电子仪器厂 452,758

由于厦门电子仪器厂未明确表示同意参加股改，由夏新电子

有限公司先行代其执行对价安排，夏新电子有限公司保留向

其追偿的权利，厦门电子仪器厂在办理其持有的非流通股股

份上市流通时，应先征得夏新电子有限公司的同意，并由夏

新电子向上海证券交易所提出该等股份的上市流通申请。

2 厦门象屿集团有限公司 50,306 限售条件同上。

合计 503,064

四、大股东占用资金的解决安排情况

公司不存在大股东占用资金情况。

五、保荐机构核查意见

根据保荐机构海通证券股份有限公司《关于福建省厦门象屿股份有限公司有

限售条件的流通股上市流通申请的核查意见书》，其结论性意见如下：

经核查，截止本核查意见书出具之日，象屿股份相关股东已履行了股改中做

 4

出的承诺，公司董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合相关规定。

六、本次股改限售流通股上市情况

1、本次股改限售流通股上市数量为 503,064 股，为厦门电子仪器厂及厦门

象屿集团有限公司持有的股改限售流通股；

2、本次股改限售流通股上市流通日为 2012年 7 月 12 日；

3、本次股改限售流通股上市明细清单   单位：股

序

号
股东名称

持有股改限售流通

股股份数量（股）

股改限售流通股股份

占公司总股本比例

本次解禁

数量（股）

剩余股改限售流

通股数量（股）

1 厦门电子仪器厂 452,758 0.05% 452,758 0

2 厦门象屿集团有限公司 50,306 0.01% 50,306 0

  合计 503,064 0.06% 503,064 0

注：象屿集团本次解禁的 50,306 股原限售流通股根据其重组时的承诺仍将禁售，但其

承继的股权分置改革时的禁售义务已履行完毕。

象屿集团重组承诺的相关情况详见公司《发行股份购买资产暨关联交易报告书（修订

稿）》。

4、本次股改限售流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况：

公司于 2009 年 9 月进入重整程序，公司原非流通股股东厦门电子仪器厂持

有 503,064 股股改限售流通股，在执行公司重整计划中划转出 50,306 股（最终

由厦门中级人民法院执行裁定划转至象屿集团账户）后，仍持有 452,758股。该

两部分股权为本次解禁股权。根据夏新电子有限公司出具的书面同意函，公司董

事会申请解禁。

除上述情况以外，本次股改有限售条件的流通股解禁情况与股改说明书所载

情况无差异。

5、此前股改限售流通股上市情况：

除本次解禁的 503,064股限售流通股以外，公司其余因股权分置改革产生的

限售流通股已全部解禁上市。

 5

七、股本变动结构表

单位：股   本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份

3、其他境内法人持有股份

4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股份

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他

有限售条件的流通股合计 430,503,064 -503,064 430,000,000

无限售条件

的流通股份

A股 429,336,936 503,064 429,840,000

B股

H股

其他

无限售条件的流通股份合计 429,336,936 503,064 429,840,000

股份总额   859,840,000   859,840,000

注：本表中本次上市后的有限售条件的流通股份 4.3 亿股系由厦门象屿集团有限公司

和厦门象屿建设集团有限责任公司持有，限售期为 36 个月，预计上市日期为 2014 年 7 月

15日，详细情况见公司 2011年 7月 23日《关于非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》。

象屿集团本次解禁的50,306股原股改限售流通股虽然其承继的股改时的禁售义务已履

行完毕，但根据重组时象屿集团的承诺：“在取得上述股份之日起三年内，不转让或者委托

他人管理其持有的上述股份，也不由上市公司回购其持有的上述股份”，该部分股票仍将禁

售。

八、备查文件目录

1、公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表

2、保荐机构核查意见书

特此公告。

福建省厦门象屿股份有限公司

2012年 7月 6日

 1

海通证券股份有限公司关于福建省厦门象屿股份有限公司

有限售条件的流通股上市流通申请的核查意见书

保荐机构名称：   海通证券股份有限公司 上市公司 A 股简称：  象屿股份

保荐代表人名称：   林剑云 上市公司 A 股代码：  600057

海通证券股份有限公司（以下简称“本保荐机构”、“保荐机构”）保证核查

意见内容的真实、准确和完整，对核查意见的虚假记载、误导性陈述或者重大遗